Beitragsordnung ab 2024

Beitrags-
gruppe

A

Beschreibung

Erwachsene

Schuler, Studenten und Azubis von 18-27 Jahren
Zweitmitgliedschaft in einem anderen
Tennisverein auf Antrag

Jugendliche
Kinder bis zum Alter von 9 Jahren (Kleinfeldtennis)

Familien-Grundbeitrag
Eltern und ein Kind oder mehrere Kinder unter 18
Jahren

erhohter Grundbeitrag
Zuschlag von 117,- Euro fir jedes Kind im Sinne
der Beitragsgruppe B

ermaBigter Grundbeitrag

Gilt nur flr Eltern mit einem oder mehreren
Kindern, die 9 Jahre oder jiinger sind und dem
Kleinfeldtennis angehdren

Passiver Beitrag

Barsinghausen
e.V. 1951

Jahresbeitrag

324,- €

234,- €

144,- €

84,- €

720,- €

765,-/ 882,-
USW.

690,- €

84,- €

Mitglieder Gber 16 Jahre leisten 6 Arbeitsstunden oder 120,- Euro (= 20,- €/Std.)
pro Saison, ab dem 2. Jahr der Vereinszugehdrigkeit. Mitglieder in

Zweitmitgliedschaft kdnnen sich auf Antrag vom Arbeitseinsatz befreien lassen,

soweit sie die Arbeitsstunden in ihrem Stammtennisverein leisten.



