

Beitragsordnung ab 2024

Beitrags- gruppe	Beschreibung	Jahresbeitrag
А	Erwachsene	324,- €
В	Schüler, Studenten und Azubis von 18-27 Jahren Zweitmitgliedschaft in einem anderen Tennisverein auf Antrag	234,- €
С	Jugendliche	144,- €
D	Kinder bis zum Alter von 9 Jahren (Kleinfeldtennis)	84,- €
E	Familien-Grundbeitrag Eltern und ein Kind oder mehrere Kinder unter 18 Jahren	720,- €
F	erhöhter Grundbeitrag Zuschlag von 117,- Euro für <u>jedes</u> Kind im Sinne der Beitragsgruppe B	765,- / 882,- usw.
G	ermäßigter Grundbeitrag Gilt nur für Eltern mit einem oder mehreren Kindern, die 9 Jahre oder jünger sind und dem Kleinfeldtennis angehören	690,- €
	Passiver Beitrag	84,- €

Mitglieder über 16 Jahre leisten 6 Arbeitsstunden oder 120,- Euro (= 20,- €/Std.) pro Saison, ab dem 2. Jahr der Vereinszugehörigkeit. Mitglieder in Zweitmitgliedschaft können sich auf Antrag vom Arbeitseinsatz befreien lassen, soweit sie die Arbeitsstunden in ihrem Stammtennisverein leisten.